
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
№ 

г 
О внесении дополнений в 
Правила внутреннего трудового распорядка СПбГУ 

В целях определения порядка использования имущества, принадлежащего работникам 

СПбГУ, при осуществлении ими трудовых обязанностей 

Приказываю: 

1. Дополнить пункт 3 Правил внутреннего трудового распорядка, утверждённых 

Приказом Ректора от 08.11.2013 № 4135/1 подпунктом 3.1.12 следующего содержания: 

«3.1.12. Если иное не установлено локальными актами СПбГУ, работники при 

исполнении трудовых обязанностей вправе использовать оборудование, материалы и иное 

имущество, принадлежащее им на законном основании, за исключением случаев, когда 

использование указанного имущества создаёт опасность причинения вреда жизни и здоровью 

работников, обучающихся СПбГУ и иных лиц, а также имуществу СПбГУ и иных лиц. 

В случае образования в процессе учебной, научной, лечебной и иной уставной 

деятельности СПбГУ, в том числе в результате использования имущества, принадлежащего 

работнику, опасных отходов, отнесённых к таковым в соответствии с Критериями отнесения 

опасных отходов к классу опасности для окружающей природной среды, работник обязан 

осуществлять действия, в том числе информирование должностного лица, ответственного за 

утилизацию отходов, в целях дальнейшей утилизации отходов в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке.». 

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника Организационного 

управления СПбГУ Гнётова А.В. 

0 . Ректор ©вааев. 


